Rua Dr. Miguel, nº 08 - Centro - Parnamirim – PE | CEP: 56.163-000
CNPJ: 35.446.376/0001-09 | Telefone: (87) 3883-1127

Site: www.parnamirim.pe.leg.br | E-mail: parnamirimcamara@gmail.com

INDICAÇÃO Nº. 02/2025

MATÉRIA:

Indico à mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às normas

regimentais, que seja enviado um apelo ao Exmo. Sr. Prefeito Lucélio Múcio Moura
Angelim, e ao Exmo. Secretário de Infraestrutura, Sr. Herivelton Agra Barros, no

sentido de buscar meios para a que seja feita a pavimentação ao entorno da

capela no distrito da Veneza, no município de Parnamirim – PE.

Da decisão do plenário, dê-se conhecimento:

Ao Exmo. Sr. Lucélio Múcio Moura Angelim – Prefeito Municipal.
Ao Exmo. Sr. Herivelton Agra Barros – Secretário de Infraestrutura.

JUSTIFICATIVA:

Como Vereador do Povo, venho a vossas excelências solicitar que o poder
Executivo possa buscar meios para realizar a pavimentação em volta da capela

no distrito da Veneza, no município de Parnamirim – PE. Tendo em vista que a

comunidade me procurou pedindo ajuda para levar aos Srs. o clamor dessa
solicitação, acredito ser necessário a pavimentação, para que os devotos e fiéis

da igreja, possam ser melhores acolhidos durantes as missas e festejos de
padroeiros, desta forma para atender as necessidades da população daquelas

regiões, venho solicitar aos senhores, que atendam esse pedido.

Julgo plenamente justificada a presente Propositura, e pugnamos aos
nossos nobres Pares pela devida acolhida ao pleito em tela.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

Elson Luiz Dantas de Oliveira
              Vereador